SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH ĐẮK LẮK

BAN QL RỪNG LS – VH – MT HỒ LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-BQLRHL Liên Sơn Lắk, ngày    tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO (l n 2)

Về việc cho thuê môi trường rừng để kinh doanh du lịch sinh thái, nghỉ

dưỡng, giải trí tại Khu rừng Lịch sử, Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn  cứ  Nghị định số 91/2024/ NĐ-C  ngày 18/7/2024 của Chính  hủ

 ề  iệc s a đ i,    sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày

16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ  uy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh Đắk

Lắk  ề  hê duyệt  hương án Quản lý rừng  ền  ững Ban  uản lý rừng Lịch s ,

Văn hóa. Môi trường Hồ Lắk;

Căn cứ Quyết định số 2732/QĐ-UBND ngày 07/12/2022 của UBND tỉnh

Đắk Lắk  ề  hê duyệt Đề án Du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí Ban  uản lý

rừng Lịch s , Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 760/QĐ-SNN, ngày 13/7/2017 của Sở Nông nghiệp  à

 TNT  ề  iệc  uy định chức năng, nhiệm  ụ,  uyền hạn  à cơ cấu t  chức của Ban

 uản lý rừng Lịch s , Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk;

Căn cứ Quyết định số 52/QĐ-BQLRHL ngày 12/6/2025 của Giám đốc Ban

 uản lý rừng Lịch s , Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk  /  phê duyệt hồ sơ kỹ thuật để

lựa chọn t  chức, cá nhân thuê môi trường rừng kinh doanh du lịch sinh thái, nghỉ

dưỡng, giải trí thuộc Đề án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí Ban  uản lý

rừng Lịch s , Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk giai đoạn 2021 – 2030.

Ban quản lý rừng Lịch sử, Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk đã đăn   ả     n

tin T  n  báo số 07/TB-BQLRHL n ày 12/6/2025 về v ệc c o   uê m    rườn

rừn  để k n  doan  dịc  vụ du lịc  s n    á   n    dư n     ả   r      k u rừn . T ờ

  an đăn  k  n    ồ s   ừ 16/6/2025 đ n 30/7/2025.

Tuy n  ên  đ n   ờ  đ ểm k     úc   ờ    n    n  báo lần 1  Ban quản lý

rừng Lịch sử, Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk v n c ưa    y  ổ c ức  cá n ân nào

quan tâm n    ồ s    uê m    rườn .

Nay, Ban quản lý rừng Lịch sử, Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk       ục

đăn   hông báo lần 2 n ằm kêu  ọ  các  ổ c ức  doan  n   ệ   cá n ân

có năn  lực  uy   n để b    và  uan  âm n    ồ s    uê m    rườn

rừn    ục vụ kinh doanh du lịc  s n    á   n    dư n     ả   r   ron

k u rừn  đ n vị  uản l . Cụ   ể n ư sau:

2

1. Thông tin chung về chủ rừng

Ban  uản l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk là đ n vị sự

n   ệ  c n  lậ    u c Sở N n  n   ệ  và M    rườn    n  Đắk Lắk  có c ức

năn  cun  ứn  dịc  vụ m    rườn  rừn   c o   uê m    rườn  rừn  để k n  doan

du lịc  s n    á    u c    m v  d ện   c  được   ao  uản l  t eo  uy địn .

 Địa c  : Số 13 đườn   u C    ã L ên S n Lắk    n  Đắk Lắk.

Ban  uản l  rừn  LSVHMT Hồ Lắk nằm về    a Đ n  Nam   àn    ố

Bu n Ma T u    các   run   âm   àn    ố 47 km. Ran    ớ  Ban  uản l  rừn

LSVHMT Hồ Lắk được bao bọc bở  S n  Kr n  Ana và các dãy nú  cao  ần

1200m đ n 1700m. Vớ  vị  r  địa l   ư n  đố    uận lợ   nằm  rên  uy n Quốc l

27 nố  l ền   ữa t n  Đắk Lắk và   n  Lâm Đồn   Ban  uản l  rừn  LSVHMT Hồ

Lắk c   các  sân bay T àn    ố Bu n Ma T u   40 Km (k oản  50   ú  lá   e).

Các  sân bay  uốc    L ên K ư n     n  Lâm Đồn  k oản  120 Km (K oản  2 5

  ờ lá   e). N ư vậy k   du k ác   uốc     du k ác  n o     n  đ n   am  uan du

lịc      T àn    ố Bu n Ma T u    oặc   àn    ố Đà L   đều dễ dàn       cận

vớ  Ban  uản l  bằn  đườn  b   vớ  các   ư n    ện n ư  e máy         oặc  e

khách.

Ban  uản l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk có va   rò  uan

 rọn   ron  v ệc   á   r ển k n     -  ã     và duy  rì sự cân bằn  s n    á  và m

 rườn    ó    ần vào c   n lược   á   r ển k n     lâu dà  của  uyện Lắk và k u

vực lân cận.

Ban  uản l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk được UBND   n

Đắk Lắk   ê duyệ  “Đề án du lịc  s n    á   n    dư n     ả   r  Ban  uản l  rừn

Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk   a  đo n 2021-2030”     Quy   địn  số

2732/QĐ-UBND ngày 07/12/2022. Để  r ển k a    ực   ện Đề án  đồn    ờ   ây

dựn  các địn   ướn    á   r ển  ổ c ức du lịc   ron  Ban  uản l  rừn  Lịc  sử

Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk   eo đún   uy địn  của   á  luậ    ện  àn    ừn

bước k a    ác các   ềm năn    á   r ển du lịc  s n    á   n    dư n     ả   r

n ằm   á   uy các lợ       du lịc   rên c  sở k a    ác   ệu  uả n uồn  à  n uyên

   ên n  ên   à  n uyên văn  óa. Qua đó   ó    ần   o n uồn   u bền vữn     úc

đẩy k n     -  ã     địa   ư n   nân  cao đờ  sốn  của c n  đồn    ó    ần bảo

vệ m    rườn  và  ìn   ữ văn  óa của địa   ư n  và   áo dục m    rườn .

2. Vị trí, diện tích địa điểm khu vực cho thuê môi trường rừng

Chi tiết tại  hụ lục 1 đính kèm

3. Phương thức tổ chức du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí

Ban  uản l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk c o  ổ c ức  cá

n ân   uê m    rườn  rừn        ân k u   ục  ồ  s n    á  và   ân k u dịc  vụ

 àn  c  n  của các đ ểm du lịc  và  uy n du lịc .

4. Tóm tắt Đề án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí Ban quản lý

rừng Lịch sử, Văn hóa, Môi trường Hồ Lắk giai đoạn 2021 – 2030 được phê

duyệt.

C            Quy   địn  số 2732/QĐ-UBND n ày 07/12/2022 của UBND

  n  Đắk Lắk về P ê duyệ  Đề án Du lịc  s n    á   n    dư n     ả   r  Ban  uản

3

l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk   a  đo n 2021-2030 kèm theo.

5. Hồ sơ kỹ thuật để lựa chọn tổ chức, cá nhân thuê môi trường rừng

với các tiêu chí sau:

Gồm các   êu c   được   ể   ện c            Hồ s  kỹ   uậ  lựa c ọn  ổ c ức

cá n ân   uê m    rườn  rừn    eo Quy   địn  số 52/QĐ-BQLRHL ngày

12/6/2025 của G ám đốc Ban  uản l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk

v/v   ê duyệ   ồ s  kỹ   uậ  để lựa c ọn  ổ c ức  cá n ân   uê m    rườn  rừn

k n  doan  du lịc  s n    á   n    dư n     ả   r    u c Đề án du lịc  s n    á

ngh  dư n     ả   r  Ban  uản l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk   a

đo n 2021 – 2030.

6. Thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia

Tron    ờ    n 30 n ày    n   ừ n ày    n  báo (15/9/2025) đ n  rước 16

  ờ 00   ú  n ày 15/10/2025  Ban  uản l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ

Lắk sẽ      n ận  ồ s  đăn  k    uê m    rườn  rừn  để k n  doan  du lịc  s n

  á   n    dư n     ả   r .

7. Nơi tiếp nhận hồ sơ

Ban  uản l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk

Địa c  : 13  u c    ã L ên S n Lắk    n  Đắk Lắk.

Đ ện   o   l ên  ệ 0914.353.822  ặ   n  N uyễn Đức  G ám đốc Ban  uản

l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk

Email: ducthuy.12@gmail.com

Ban  uản l  rừn  Lịc  sử  Văn  óa  M    rườn  Hồ Lắk    n  báo r n  rã

đ n các  ổ c ức  cá n ân có n u cầu và năn  lực đ n  ìm   ểu  đăn  k    eo đún

  ờ    an  uy địn ./.

Nơi nhận:
- Sở N n  n   ệ  và M    rườn ;

- C   cục K ểm lâm   n  Đắk Lắk;

- Các Sở, ban ngành trên địa bàn   nh;
- Báo Đắk Lắk; Đài PTTH t nh Đắk Lắk;
- UBND các xã: Liên S n Lắk  Đắk L ên   Đắk P   ;

- H   K ểm lâm K u vực Lắk;
- Các c  quan, đ n vị, k u dân cư trên địa bàn  ã L ên S n
Lắk;
- Website:https://rungcanhquanholak.vn;
- Chi ủy, BGĐ, các b   hận trực thu c;

- Lưu VT.

           GI M  ĐỐC

               Nguyễn Đức

4

PHỤ LỤC I:

Vị trí, diện tích, địa điểm khu vực cho thuê môi trường rừng

(Kèm theo Thông  áo số …../TB-BQLRHL ngày …../……/2025)

C C KHU VỰC (ĐIỂM/TUYẾN CHO THUÊ MÔI TRƯỜNG RỪNG (Yêu c u: 01 Khu vực/01 Hồ sơ đăng ký thuê MTR)

(Thông báo Đợt 2: Từ ngày 15/9/2025 đến ngày 15/10/2025)

STT
Tên tuyến điểm

du lịch cho thuê

Diện

tích

(ha)

Vị trí (Tiểu khu,

phân khu)

Hiện trang cơ sở hạ t ng và

tài nguyên cảnh quan khai

thác hoạt động du lịch

Ghi chú

1

K u rừn  nu   bảo

 ồn đ n  vậ   oan

dã

40ha

K oản 11; 12,

  ểu k u 1337 xã

L ên S n Lắk

- K  n  c o   uê k u vực bảo

vệ n   êm n ặ  (diện tích đã

có rào chắn), k u  uy  o c

c ăn   ả vo .

- G ữ n uyên   ện  r n  cây

rừn   ự n  ên  rên lâm   ần

thuê MTR.

- D ện   c  c o   uê k  n  bao  ồm

 uy n đườn  c  n   đườn  mòn   ện

    (để dùn  c un ); k  n  bao  ồm

hàng rào  c   mốc ran    ớ ;

- K u rừn  nu   bảo  ồn đ n  vậ

 oan  dã là k u vực có đa d n  về

y u  ố địa l  n ư: M     ần k u

rừn  có d ện   c         á  vớ  Hồ

Lắk  k u vực        á  có k oản

 rốn  bằn    ẳn     c   ợ  để  ây

dựn  k u n    dư n .

2

K u vực rừn

quanh thác Bìm

Bị  và k u vực  ồ

  ủy lợ  Bu n B

434 ha

K oản

1;3;4;6;9,   ểu

khu 1343 xã L ên

S n Lắk.

- Không cho thuê tài nguyên

   ên n  ên ở   ác nước (để s

dụng chung)

- G ữ n uyên   ện  r n  cây

rừn   ự n  ên  rên lâm   ần

thuê MTR.

- K  n  c o   uê c ố   uản l

bảo vệ rừn  và đườn  mòn

- K u vực c o   uê k  n  được   ay

đổ    ện  r n   ự n  ên của   ác

nước  c   được k a    ác du lịc  dướ

 án rừn .

- C o   uê đ ểm du lịc  K u rừn

nu   bảo  ồn đ n  vậ   oan  dã và

đ ểm rừn   uan    ác Bìm Bị   k u

vực  ồ   ủy lợ  Bu n B    có   ể

5

  ện có (để dùng chung)   á   uy n  ều lợ   c   bao  ồm:

1. Tăn  sức  ú  du lịc

2. T    nố  k u n    dư n  và k u

vu  c       ả   r .

3. Tận dụn    ác nước dà  và có

n  ều cây lớn  đ n vị   uê MTR có

  ể  ây dựn  các  uy n Z  l ne dọc

quanh thác.

3
Khu rừng gần

Bu n M’Liêng
146,52

Khoảnh 1, 2, 3

tiểu khu 1341 xã

Đắk Liêng.

- K  n  c o   uê các  uy n

đườn  c  n   đườn  mòn   ện

có (để dùn  c un ); G ữ

n uyên   ện  r n  cây rừn

 rên lâm   ần   uê MTR.

- Khu rừn   ần Bu n M’L ên  có

 uy n đườn    ao    n  k   nố  bu n

M’L ên   ớ  QL27  là  uy n đườn

bao  uan  Hồ Lắk và đ  n an  k u

rừn  nu   bảo  ồn đ n  vậ   oan  dã

r      c   ợ  c o k ác  du lịc    am

 uan Hồ Lắk và n    dư n .

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:37:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Đức<ducn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:41:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	BAN QUẢN LÝ RỪNG LỊCH SỬ - VĂN HÓA - MÔI TRƯỜNG HỒ LẮK<bqlrholak@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:41:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	BAN QUẢN LÝ RỪNG LỊCH SỬ - VĂN HÓA - MÔI TRƯỜNG HỒ LẮK<bqlrholak@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:41:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	BAN QUẢN LÝ RỪNG LỊCH SỬ - VĂN HÓA - MÔI TRƯỜNG HỒ LẮK<bqlrholak@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:49:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	BAN QUẢN LÝ RỪNG LỊCH SỬ - VĂN HÓA - MÔI TRƯỜNG HỒ LẮK<bqlrholak@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:50:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	BAN QUẢN LÝ RỪNG LỊCH SỬ - VĂN HÓA - MÔI TRƯỜNG HỒ LẮK<bqlrholak@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:50:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	BAN QUẢN LÝ RỪNG LỊCH SỬ - VĂN HÓA - MÔI TRƯỜNG HỒ LẮK<bqlrholak@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!